

Bokslut 2016

GEMENSAM NÄMND AVSEENDE SAMORDNING AV
UPPHANDLING, LAGERHÅLLNING OCH DISTRIBUTION AV
SJUKVÅRDSPRODUKTER OCH HJÄLPMEDEL

VERSION : 2017-02-02

BESLUTAD AV: GEMENSAMMA NÄMNDEN 2017-02-09 § 9

DNR: GNU/1/2017

REGION
JÄMTLAND
HÄRJEDALEN 



Sammanfattning

Verksamhet

Gemensam Nämnd mellan Region Jämtland Härjedalen och länets samtliga kommuner avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och hjälpmedel.

Nämnden har under året arbetat i enlighet med det samarbetsavtal samt det reglemente som ligger till grund för nämnden.

Den gemensamma nämnden har under året haft fyra sammanträden.

Nämnden har löpande informerats om pågående och avslutade upphandlingar som genomförts under 2016 samt arbetet inom beredningsgruppen för hjälpmedelsfrågor. Upphandlingar har påbörjats eller avslutats i enlighet med nämndens verksamhetsplan för 2016. Inom hjälpmedel har några upphandlingar försenats då ansvarigt landsting inte hunnit med i den utsträckning som planerats.

Under 2016 har nämnden informerats om miljöfrågor och sociala hänsyn i samband med upphandling.

Översynen av hjälpmedelspolicyn och andra gällande regelverk har påbörjats. Nämnden har följt arbetet och informeras löpande.

Beredningsgruppen arbetar efter fullmäktigebeslut på uppdrag av gemensamma nämnden, i enlighet med nämndens samverkansavtal, reglemente och delegationsordning. Beredningsgruppen består av sex tjänstemän: två från kommunerna, två från Region Jämtland Härjedalen (specialiserad vård respektive primärvård) och två från hjälpmedelscentralen. Varje ledamot har en suppleant. Förutom dessa adjungeras verksamhetsutvecklare, hjälpmedelskonsulenter eller hjälpmedelsförskrivare vid behov. Till beredningsgruppen

finns verkställande funktioner knutna med ansvar att sprida information till sina verksamheter.

Beredningsgruppen har under året haft fyra sammanträden kring länsgemensamma hjälpmedelsfrågor.

Representanter från beredningsgruppen har haft två möten under året med brukarrådet för hjälpmedel. Deltagarantalet från brukarorganisationerna har varit lågt, tre av nio representanter vid varje mötestillfälle.

Förrådets uppgift är att på nämndens uppdrag lagerhålla och distribuera förbrukningsprodukter inom områden såsom; inkontinens, diabetes, speciallivsmedel och sårvård till verksamheter inom Region Jämtland Härjedalen samt länets kommuner.

Nämnden har under året informerats om förrådets statistik gällande kommunernas kostnader. Distributionen ut till länets verksamheter sker till största del med egna bilar. Detta gäller även hjälpmedelscentralens varor. Region Jämtland Härjedalens egna bilar har en hög fyllnadsgrad då dessa även tar returerna på tvätt, kompost, kartonger samt hjälpmedel från Region Jämtland Härjedalen. Till orter som ligger avlägset, t.ex. Funäsdalen och Gäddede används Bussgods.

Leveranser av inkontinenshjälpmedel till patientens hemadress har upphandlats och Postnord är leverantör.

Leveranser av speciallivsmedel sker till patientens närmaste inrättning, exempelvis hälsocentral eller sjukhem.

Ekonomiskt utfall

Utfallet är + 14 tkr.

Viktiga händelser under året

Nya hjälpmedel

Under 2016 infördes tyngdtäcken (bolltäcken) och höftskyddsbyxor i sortimentet utifrån den utredning som genomförts under 2015 av beredningsgruppen för hjälpmedel. Utredningen har genomförts utifrån kostnadseffektivitet, nytta, risker och evidens.

Arbetsgruppen för Molli-dräkt har arbetat vidare under 2016 men har inte hittat evidens. Två stora projekt är på gång söderut i Sverige. Resultat av dessa inväntas.

Översyn av styrande dokument

År 2009 avslutades Hjälpmedelsprojektet. I detta projekt gjordes en översyn kring sortimentet i stort, hjälpmedelspolicy tillsattes m.m. Hjälpmedelspolicy omformulerades under 2015.

Beredningsgruppen har under året 2016 gjort en översyn av samtliga dokument från hjälpmedelsprojektet. Beredningsgruppen har avsatt tre extra arbetsmöten för detta. Dessutom har en referensgrupp med förskrivare haft tre träffar och kommit in med synpunkter under arbetets gång. Förslag på ny hjälpmedelspolicy och ”styrande direktiv” presenterades för nämnden under

hösten för att sedan gå vidare på remiss till tillgänglighetsrådet och SWOM. Under 2017 första halvår kommer respektive fullmäktige besluta kring de nya styrdokumenterna.

Sjukvårdsmaterial

Under 2016 levererades varor ut från förrådet till ett värde av c:a 92 miljoner, en ökning med c:a 6 miljoner från föregående år.




Speciallivsmedel levererades ut till ett värde av c:a 5,8 miljoner (+1,1 mkr) och för inkontinensprodukter c:a 21,8 miljoner (-100 t kr).









Under året har centralförrådet genomfört ett projekt vilket resulterat i att det har frigjort lagerplatser till fördel för sjukvårdsmaterial. Även påslaget till kunden har sänkts med 2,5 %

Upphandling

Upphandling av bland annat sårvård, inkontinens, positioneringskuddar, elrullstolar samt tyngdtäcken är genomförda under året i enlighet med beslutade upphandlingar.

Uppföljning av mål och aktiviteter

-  = målavvikelse med mer än 10 procent
 = målavvikelse med mindre än 10 procent
 = målet är uppnått

Mål 2016	  	Kommentarer till utfallet
<p>Nämnden ska inom ramen för god ekonomisk hushållning skapa optimala förutsättningar för regionens invånare när det gäller möjligheter till god hälsa, en jämställd och jämlik vård samt en hållbar regional utveckling.</p>		<p>Genom att Region Jämtland Härjedalen genomför upphandlingar av sjukvårdsmaterial och hjälpmedel förbättras möjligheten att regionens invånare får tillgång till samma sjukvårdsmaterial och hjälpmedel vilket ger möjligheter till god hälsa och en jämställd och jämlik vård.</p>
<p>Nämnden följer brukarrådets arbete och utveckling samt tar del av de rapporter som ges.</p>		<p>Vid varje sammanträde under året har nämnden tagit del av de möten brukarrådet haft och även dess arbete.</p>
<p>Nämnden följer arbetet med ny hjälpmedelspolicy samt gällande regelverk. Översynen ska slutföras under 2016 och nämnden kommer vid behov att samverka i arbetet. Efter att arbetet avslutas ska policyn beslutas i de åtta kommunernas fullmäktige samt i regionfullmäktige.</p>		<p>Under året har nämnden informerats om processen med hjälpmedelspolicyen.</p>
<p>Nämnden arbetar med de upphandlingar som planeras att genomföras under 2016 och som nämnden tagit beslut om. Nämnden säkerställer att upphandlingarna genomförs utifrån de politiska beslut, inriktningsdokument och policys som ligger till grund för upphandlingsarbetet.</p>		<p>Vid varje sammanträde informeras nämnden om de upphandlingar som beslutats att genomföras under året. Nämnden har även informerats om de miljökrav och sociala hänsyn som ställs i samband med upphandlingarna utifrån gällande politiska beslut, inriktningsdokument och policys.</p>
<p>Nämnden följer på vilket sätt den nya patientlagen (SoU24) påverkar regionen och länets kommuner.</p>		<p>Den nya patientlagen har inte varit uppe på dagordningen under året.</p>

Ekonomi

Analys av utfall helår 2016

Utfallet för året s budget är + 14 tkr utifrån budgeterat belopp på 40 tkr. Den kostnad nämnden haft under året är kostnaden för sekreterare vid nämndens sammanträden.